Betriebsanleitung
TX400
HMI/PLC-Serie
Inhaltsverzeichnis
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com V01.00 | 2025/01 | 2
Inhaltsverzeichnis
1 Über diese Anleitung.......................................................................................................................... 4
1.1 Symbolerläuterung ......................................................................................................... 4

n TX410-P3CV01 (ID: 100051169)
n TX415-P3CV01 (ID: 100051170)
2.1.1 Typenschlüssel
TX 4 05 P3 – CV 01
TX Produktfamilie
Produktfamilie
TX  Turck HMI/PLC
4 Serie
Serie
4 TX-Serie
05 Bildschirmdiagonale
Größe
05 5”
07 7”
10 10,1”
15 15,6”
P3 SPS
SPS
P3 CODESYS V3 PLC Runtime
CV Visualisierung
Visualisierung
CV CODEYS V3 TargetVisu Runtime
WV WebVisu (CODESYS, TX VisuPro)
01 Kommunikation
Kommunikation
01 PROFINET Controller/Device
EtherNet/IP Scanner
EtherCAT MainDevice
Modbus TCP Client/Server
Modbus RTU Client/Server
CANopen Server
2.2 Lieferumfang
Im Lieferumfang sind enthalten:
n TX400
n Spannungsversorgungsstecker
n Steckverbinder für die serielle Schnittstelle
n Montageklammern
n Kurzbetriebsanleitung
2.3 Turck-Service
Turck unterstützt Sie bei Ihren Projekten von der ersten Analyse bis zur Inbetriebnahme Ihrer
Applikation. In der Turck-Produktdatenbank unter www.turck.com finden Sie Software-Tools
für Programmierung, Konfiguration oder Inbetriebnahme, Datenblätter und CAD-Dateien in
vielen Exportformaten.
Die Kontaktdaten der Turck-Niederlassungen weltweit finden Sie auf S.  [} 33].
Zu Ihrer Sicherheit
Allgemeine Sicherheitshinweise
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com V01.00 | 2025/01 | 6
3 Zu Ihrer Sicherheit
Das Produkt ist nach dem Stand der Technik konzipiert. Dennoch gibt es Restgefahren. Um
Personen- und Sachschäden zu vermeiden, müssen Sie die Sicherheits- und Warnhinweise
beachten. Für Schäden durch Nichtbeachtung von Sicherheits- und Warnhinweisen übernimmt
Turck keine Haftung.
3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die HMIs (Human Machine Interfaces) der TX400-Familie dienen zum Steuern, Bedienen und
Beobachten von Maschinenprozessen.
Das Gerät darf nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Für daraus resultierende Schäden übernimmt
Turck keine Haftung.
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
n Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parame-
trieren und instand halten.
n Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen
Bestimmungen, Normen und Gesetzen einsetzen.
n Das Gerät erfüllt die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich. Bei Einsatz in Wohn-
bereichen Maßnahmen treffen, um Funkstörungen zu vermeiden.
Produktbeschreibung
Geräteübersicht
Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | more@turck.com | www.turck.com V01.00 | 2025/01 | 7
4 Produktbeschreibung
Die Gerätevorderseite ist in Schutzart IP66, die Gehäuserückseite in IP20 ausgelegt.
Zum Anschluss an Ethernet stehen zwei Ethernet-Ports (10/100 Mbit) zur Verfügung.